муниципальное дошкольное образовательное автономное  учреждение

детский сад № 9 города Свободного

ПРИКАЗ

09.01.2018                                                                                           № 4

г. Свободный

              Об утверждении положения об архиве детского сада

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об

архивном деле в Российской Федерации", Уставом муниципального

дошкольного образовательного  автономного учреждения детский сад № 9

города Свободного, в целях хранения, комплектования, учета и

использования документов, образующихся в процессе деятельности МДОАУ

д/с № 9 г. Свободного и законченных делопроизводством документов

практического назначения, их отбора и подготовки к передаче на хранение в

муниципальный архив
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об архиве МДОАУ д/с № 9 г. Свободного

(Приложение 1).

2. Осипюк Л.И., делопроизводителя, назначить ответственным за

ведением архива.

3. Утвердить состав Экспертной комиссии по осуществлению

экспертизы ценности документов в МДОАУ д/с 9 г. Свободного:

председатель комиссии: заведующий – М.В. Кузнецова, члены

комиссии:  заместитель заведующего по ВМР  – А.Н. Романенко,

делопроизводитель – Л.И. Осипюк

4.  Левчук Т.В., старшему воспитателю,  разместить настоящий

приказ  на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МДОАУ д/с № 9 г. Свободного                    М.В. Кузнецова